
SMĚRNICE KE KAMEROVÉMU SYSTÉMU ŠKOLY 

Č. j.: 17/2022 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Ředitel školy vydává tuto směrnici v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů v 

platném znění. 

1.2. Kamerový systém (dále jen „systém“) v šatnách je zřízen z důvodu ochrany majetku, zdraví a 

bezpečnosti žáků. Dále k prevenci kriminality, vandalismu a rizikového chování. 

1.3. Informace veřejnosti o monitorování prostor je ve formě výstražných cedulí před vstupem 

do monitorované části objektu školy. 

1.4. Systém snímá pouze veřejné prostory, nezasahuje do soukromí žáků, zaměstnanců a 

návštěvníků školy. 

 

2. Základní popis  

2.1. Monitorování je prováděno jedním kamerovým systémem. 

2.2. Kamerový systém se skládá ze samostatných digitálních kamer a úložiště, na které se 

ukládají kamerové záznamy. 

 

3.  Systém nahrávání a uchovávání záznamu 

3.1. Kamerový systém bude zapnutý nepřetržitě, záznam provádí jen při detekci pohybu v daném 

prostoru. 

3.2. Systém umožňuje uchovávat data po předem nastavenou dobu.  

3.3. Data jsou uchovávána a zpracovávána na samostatném HW zařízení.  

3.4. Data nelze získat bez použití uživatelského jména a hesla a speciálního SW. 

 

4. Popis umístění kamer. 

4.1. Veškeré kamery jsou instalovány v interiéru budovy, konkrétně v přízemí mezi hlavním 

vchodem do budovy přístavby 2. stupně a schodištěm a dále v prostoru šaten.  

 

5. Přístupová oprávnění, rozsah přístupu, údržba. 

5.1. Do systému má přístup pouze ředitel školy, zástupci ředitele školy, ředitelem školy pověření 

učitelé. 

5.2. Sledovat online dění, prohlížet záznam a pořizovat výstupy má právo pouze ředitel školy, 

zástupci ředitele školy a ředitelem školy pověření učitelé.  

5.3. Základní údržbu provádí pověřený zaměstnanec školy, případně specializovaná servisní 

firma.  

5.4. Opravy kamerového systému provádí specializovaná servisní firma. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1.  Originální směrnice je uložena v kanceláři ředitele školy. 

6.2.  V elektronické podobě je zveřejněná na www školy.  

 

 

Hustopeče, 20. leden 2022    Mgr. Jaroslav Vysloužil – ředitel školy 


		2022-01-12T09:41:09+0100
	Mgr. Jaroslav Vysloužil




